
Spørsmål fra SP – besvares i forbindelse med kommunestyremøte 24.04.24  

Spørsmål Træna Sp hadde i gruppemøte i forkant av formannskapsmøtet den 17.april. I den 
forbindelse ble det opplyst at det er startet en foreldreaksjon i barnehagen. Der noen av 
foreldrene har tatt initiativ til å starte en slags spleis for å få kjøpt tripp trapp stoler til 
barnehagen. Træna SP vil berømme foreldregruppen som har startet et slikt initiativ, men vi har 
noen spørsmål i den forbindelse. 
 
Er det signalisert fra barnehagen til foreldrene at det er behov for slike stoler? Har 
barnehagen for lite stoler? evt hvor mange trenger man? 
Svar: Dette er en godhjertet foreldreinitiert aktivitet der private aktører i kommunen får mulighet 
til frivillig å sponse barnehagen med et konkret objekt: stol med og uten tilbehør (bøyler og 
seler). Det er Renate Holmen som står i spissen for sponsoratet, og hun skal ha all ære for 
innsats og engasjement (og har selv sponset et par stoler). I tillegg kan det også rettes en stor 
takk til Strikkekafèen for gaver til barnehagen både av bruksting og leker. Likeledes bør andre 
som har sponset/donert stoler til barnehagen også nevnes: Træna Snekkerservice, Joker Træna 
og Malin’s krambu og blomster. 
 
2. Hvis barnehagen har for få stoler, er det da beregnet inn i budsjett at det må kjøpes 
inn nye stoler? 
Svar: Det ble kjøpt inn 5 nye stoler rett etter nyttår, beregnet behov ut fra de barn vi på det 
tidspunktet visste ville søke plass før nytt barnehageår starter 20. august 2024. Grunnet løpende 
inntak, nyansettelser (rundt om i kommunen) og bosetting av flyktninger, er det umulig for 
barnehagen på forhånd å vite hvor mange barn det blir i løpet av et barnehageår. I tillegg trengs 
det ofte mer enn en stol pr barn på grunn av fellesmåltider (frokost) og måltider i mindre grupper 
fordelt over avdelingene og kjøkken. Det er uaktuelt å bære rundt på stolene grunnet 
mulighetene for belastningsproblematikk. Det er ikke oppgitt et umiddelbart behov for flere 
stoler pr dags dato. 
 
Det ligger ikke innkjøp av flere stoler i årets budsjett – heller ikke andre investeringer, 
oppdateringer av materiell og/eller annet utstyr. Heller ikke tatt høyde for kjøkkenaktiviteter og 
mat til foreldrearrangement i budsjettpost for kost. Budsjettet gir lite handlingsrom. Det vil 
komme sak knyttet til økt bemanning og økning av noen andre budsjettposter i forkant av nytt 
barnehageår. 
 
3. Vi har tidligere fått informasjon om at det er kommet en del ukrainske flyktninger som 
har barn som går i barnehagen. Er det tatt høyde for dette i et evt innkjøpsbudsjett? 
Svar: Nei, det er ikke vurdert at det er behov for spesielt innkjøp knyttet til nasjonalitet, men for 
hvert nytt barn som starter i barnehagen blir bemanningsnormen vurdert – og eventuelt justert. 
Det samme gjelder utstyr, som må oppjusteres i henhold til antall barn, men som nevnt er 
budsjettet i utgangspunktet stramt – lagt med utgangspunkt i den informasjonen som forelå når 
budsjettet ble utarbeidet. Se ellers punkt 2. 
 
4. Det kom også et spørsmål om hva barnehagen har av utstyr, og hva som har skjedd 
med det utstyret som har vært i barnehagen tidligere. Der vi har hørt at en del utstyr 
har vært solgt unna tidligere. 
Svar: Etter det nåværende sektorleder eller personalgruppe kjenner til, er det ikke blitt solgt 
unna utstyr tilhørende barnehagen. Det har vært diskutert med tanke på å frigjøre midler til 



nyinvesteringer/oppgraderinger, men det er uaktuelt, da barnehagen «bruker opp» utstyret i den 
grad at det ikke lengre har noen gjenbruksverdi. Dersom det er snakk om spesifikke ting, ber 
barnehagen Træna SP være mer konkret i forhold til hvilket utstyr det gjelder og når dette 
eventuelt skal ha skjedd. 
 
5. Kan det tas av de midlene vi får for flyktninger til å kjøpe inn nytt utstyr til 
barnehagen? 
Svar: Integreringstilskuddet skal bidra til å dekke kommunens utgifter til bosetting og integrering 
av flyktninger i bosettingsåret og de fire påfølgende årene. I tillegg skal tilskuddet dekke økte 
utgifter til helse, barnevern, tolk, skole, barnehage, administrasjon m.m. Det er derfor mulig å 
benytte integreringstilskudd til nytt utstyr i barnehagen, men utfordringen i denne saken er at det 
ikke er kartlagt hvilket behov barnehagen har. Det er et privat initiativ og en privat vurdering som 
er utgangspunktet for diskusjonen. I administrasjonen og i barnehagen er fokuset i langt større 
grad rettet mot bemanningssituasjonen, inkludert stort fravær, mangel på tilkallingsvikarer og 
utilstrekkelig renhold (i perioder der det også er fravær blant renholdere). Det betyr ikke at det 
også skorter på utstyr, driftsartikler, oppdateringer og vedlikehold, men det er viktig at slike 
behov blir meldt fra styrer til sektorleder, og blir behandlet etter vedtatte retningslinjer/saksgang.  
 
Træna SP syns at det var et godt initiativ, men tenker at det i utgangspunktet er en 
kommunal oppgave å kjøpe inn utstyr til den kommunale barnehagen. 
Svar: Dette er administrasjonen helt enig i. Det er flott at enkeltpersoner engasjerer seg og bidrar 
til positiv aktivitet. Det beste er likevel at slikt engasjement blir tatt gjennom foreldregruppa, i 
foreldremøter, i samtaler med styrer og øvrig personell og baserer seg på reelle behov og 
prioriteringer. Saken (det vil si generelt behov) følges opp av styrer og sektorleder. 
 
 
Med vennlig hilsen Torild (etter innspill fra sektorleder og styrer i barnehagen) 


